

2005-02-23

LS 0402-0339

Landstingsstyrelsen

Motion 2004:2 av Andres Käärik m.fl. (fp) om stöd till äldre våldsutsatta kvinnor

Föredragande landstingsråd: Birgitta Sevefjord

ÄRENDET

Motionärerna föreslår att förebyggande av hot och våld mot äldre kvinnor integreras i det förebyggande folkhälsoarbetet samt att bemötandet av äldre kvinnor som utsätts för våld utvecklas inom sjukvården genom vårdprogram och utbildning.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att anse motionen besvarad.

Våld mot kvinnor är ett stort folkhälsoproblem. Det mesta av våldet utövas inom hemmet och familjen. Därigenom spelar samhällets institutioner stor roll i kampen mot det könsrelaterade våldet. Hälso- och sjukvården blir ofta kvinnans första instans vid hjälpsökandet och det bemötande och den vård- och behandling som den våldsutsatta kvinnan får del av sida kan vara avgörande för de framtida konsekvenserna av våldet.

Landstinget har tagit aktiv del i arbetet mot våld mot kvinnor, t ex inom Operation Kvinnofrid (sedan 1997). Vid flera av länets akutmottagningar (t ex på Södersjukhuset sedan 1993) har man arbetat fram handlingsplaner som omfattar bemötande, omhändertagande, dokumentation och skador och samverkan gällande skyddat boende och eventuell kontakt/anmälan till polisen.

Bilagor

- 1 Motion
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2004-07-06

2005-02-23

LS 0402-0339

I november 2003 (landstingsfullmäktiges budgetbeslut) fattades beslut om att utarbeta ett landstingsövergripande vård- och handlingsprogram om hur våldsutsatta kvinnor och deras barn skall bemötas inom vård och omsorg. Landstingsstyrelsen utsåg våren 2004 en politisk styrgrupp med representation från samtliga landstingets politiska partier. I programmet skall ingå hur bemötande, tidig upptäckt, dokumentation, behandling och samverkan med andra aktörer skall gå till. Programmet skall också omfatta identifiering av särskilt utsatta grupper i vilken äldre kvinnor ingår. Arbetet utföres i nära samarbete med Samhällsmedicin. Programarbetet skall vara avslutat under våren 2005 och under hösten fastställas av landstingsfullmäktige.

Ingela Nylund Watz

Birgitta Sevefjord

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Andres Käärik m. fl. (fp) har i en motion (bilaga), väckt den 10 februari 2004, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* förebyggande av hot och våld mot äldre kvinnor integreras i det förebyggande folkhälsoarbetet, *att* be-mötandet av äldre kvinnor som utsätts för våld utvecklas inom sjukvården genom vårdprogram och utbildning.

Utskottsbehandling

Hälso- och sjukvårdsutskottet har den 28 september 2004, enligt landstingsdirektörens förslag, avgett yttrande (bilaga).

M-, fp- och kd-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag att bifalla motionen.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 23 februari 2005.